8
8
.8
17.5
8
4
3
0

8 = AC (50/60 Hz)
0 1 0 08 0 0
Bestellbezeichnung
. . . .2 3 01 3
13.01
21
2
13.71
13.81
2
Typ Anzahl der
Schaltfolgen
Schaltfolge
Isolationseigenschaften 13.01.8 13.01.0 13.71 - 13.81
Spannungsfestikeit
Zwischen A1-A2 und B1-B2-B3 V AC 4.000 — —
Zwischen B1-B2-B3 und Kontakten V AC 4.000 4.000 —
Zwischen A1-A2 und Kontakten V AC 4.000 4.000 —
Zwischen offenen Kontakten V AC 1.000 1.000 1.000
Weitere Daten 13.01 13.51 - 13.71 13.81
Steuereingangsdaten B1, B2, B3   V DC / mA 12 / <1 ---- ----
Wärmeabgabe an die Umgebung
ohne Kontaktstrom W 2,2 0,5 (13.71) 1,2
bei Dauerstrom W 3,5 2,9 (13.71) 2
Max. Kabellänge für die Tasteranschlüsse m 100 100 200
Max. Anzahl beleuchteter Taster (≤ 1mA) — 15 (13.71) 15
Drehmoment Nm 0,8 0,8 0,8
Max. Anschlussquerschnitt eindrähtig mehrdrähtig eindrähtig mehrdrähtig eindrähtig mehrdrähtig
mm2 1x6 / 2x4 1x6 / 2x2,5 1x2,5 / 2x2,5 1x2,5 / 2x2,5 1x6 / 2x4 1x4 / 2x2,5
AWG 1x10 / 2x12 1x10 / 2x14 1x12 / 2x14 1x14 / 2x14 1x10 / 2x12 1x12 / 2x14
Elektronischer Stromstoss-Schalter Typ 13.01, 13.71 und 13.81
Elektronischer Stromstoss-Schalter mit Dimmer Typ 13.51
Beispiel:Typ 13.51, elektronischer Stromstoss-Schalter mit Dimmer, 1 Halbleiterausgang bis 400 W, zum Anschluss an 230 V AC / 50 Hz.
Serie
Typ
5 = Für Chassis-Montage oder Unterputzdose
Anzahl der Ausgänge
1 = 1 Halbleiterausgang
Nennspannungen
230 = 230 V
Spannungsart
8 = Wechselspannung
5 1 0 48 0 0. . . .2 3 01 3
Option
0 = 50 Hz, Standard
6 = 60 Hz
Serie 13 - Elektronischer Stromstoss-Schalter und Dimmer
Anschluss-Schaltbilder
Max. 15 Leuchttaster
zu 1 mA
Max. 15 Leuchttaster
zu 1 mA
Typ 13.01
Funktion: Bistabil mit jeder Betätigung des Tasters an B1-B2
ändert sich die Schaltstellung des Ausgangsrelais
Statusanzeige (rote LED):
Dauerlicht = Ausgang EIN
Typ 13.71
3-Leiteranschluss (N wird am Taster geschaltet)
Typ 13.71
4-Leiteranschluss (L wird am Taster geschaltet)
Typ 13.01
Funktion: Monostabil bei geschlossenem Kontakt an den
Anschlüssen B2-B3 ist das Ausgangsrelais geschlossen und umgekehrt
Statusanzeige (rote LED):
Dauerlicht = Ausgang EIN
L (+)
A1 A2 12 11 14
B1B2 B3
N (–)
L
N